REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Das Sras. Deputadas Maria do Rosário, Sra. Silvia Cristina e outros)

Solicita urgência para apreciação do
Projeto  de  Lei  nº  2952/2022,  que
“Institui  a  Política  Nacional  de
Prevenção  e  Controle  do  Câncer  no
âmbito  do  Sistema Único  de  Saúde
(SUS)”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 154, II do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  urgência  para
apreciação do Projeto de Lei nº 2952/2022, que “Institui a Política
Nacional de Prevenção e Controle do Câncer no âmbito do Sistema
Único de Saúde (SUS).”.

Sala das Sessões,      de abril de 2023.

Maria do Rosário (PT/RS)

Deputada Federal

Silvia Cristina (PL/RO)

Deputada Federal

*C
D2

30
85

40
72

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria do Rosário e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230854072700

RE
Q

 n
.1

25
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

04
/2

02
3

12
:4

0:
20

.6
73

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 154, II, do RICD)
(Da Sra. Maria do Rosário)

S o l i c i t a  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação do Projeto de Lei nº 2952/2022,

que “Inst i tui  a Polít ica Nacional de

Prevenção e Controle do Câncer no âmbito

do Sistema Único de Saúde (SUS)”

Assinaram eletronicamente o documento CD230854072700, nesta ordem:

 1  Dep. Maria do Rosário (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Luiz Couto (PT/PB) - Fdr PT-PCdoB-PV

 3  Dep. Silvia Cristina (PL/RO)

 4  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 5  Dep. Antonio Andrade (REPUBLIC/TO)

 6  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 7  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 8  Dep. Jorge Solla (PT/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 9  Dep. Jadyel Alencar (PV/PI) - Fdr PT-PCdoB-PV

 10  Dep. Pedro Uczai (PT/SC) - Fdr PT-PCdoB-PV

 11  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil

da Esperança - Fe Brasil *-(p_113566)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria do Rosário e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230854072700

RE
Q

 n
.1

25
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

04
/2

02
3

12
:4

0:
20

.6
73

 -
M

ES
A